1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 777 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quarta-feira, 30 de outubro de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1

EDITAL Nº 009/2024 DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO

ORDINÁRIA ................................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2024 ........... 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 ........... 2

EDITAL Nº 009/2024 DE CONVOCAÇÃO PARA
SESSÃO ORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Dois Irmãos
do Tocantins-TO, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere na Lei Orgânica do Município e no
Regimento Interno desta Casa de Leis, no que dispõe
o Art. 93-Ill e Art. 94.

RESOLVE:

FAZER SABER a todos os presentes do EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO ORDINÁRIA ou dele
ter conhecimento que a Câmara Municipal de
Vereadores de Dois Irmãos do Tocantins-TO, através
de seu Presidente vem CONVOCAR os Senhores
Vereadores para as Sessões ordinárias que irão
acontecer nos dias 04 a 8 de Novembro de 2024,
com início ás 19 horas, no Plenário do Legislativo,
nos termos do Regimento Interno para deliberações

de matérias de autoria do Executivo, como também
do Legislativo dentre outras discussões.
Para constar foi lavrado o presente Edital, que
deverá ser assinado e devidamente publicado.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de
Vereadores de Dois Irmãos do Tocantins-TO, aos 30
de Outubro de 2024.

Eraldo Coelho Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2024
Processo Administrativo nº 1675/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e em cumprimento ao artigo 72,
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna
público que nos autos do Processo Administrativo nº
1675/2024 – Dispensa de Licitação nº 034/2024,
AUTORIZA a contratação da empresa LEITE
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA -
ME, com nome fantasia AGROVALE, inscrita no CNPJ
sob o nº 45.896.527/0001-84, com sede a Praça
Castelo Branco, Quadra 21, Lote 13, nº 293, Centro,
Dois Irmãos do Tocantins – TO, CEP 77.685-000, com
telefone (63) +8457-2267 e e-mail
gleisonleite.to@gmail.com , no valor global de R$
3.794,50 (três mil e setecentos e noventa e quatro
reais e cinquenta centavos), para aquisição de
defensivos agrícolas (herbicidas e inseticidas), para
controle de pragas e ervas daninhas, em atendimento
ao município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, através
da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente, por Dispensa de Licitação, com fulcro no
artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, conforme
constam no Documento de Formalização de
Demanda e no Termo de Referência.

Publica-se.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quarta-feira, 30 de outubro de 2024 – EDIÇÃO Nº 777

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:gleisonleite.to@gmail.com

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 777 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quarta-feira, 30 de outubro de 2024.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 30 de outubro de
2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024

Processo Administrativo nº 1673/2024

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais e em
cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº
14.133/2021, torna público que nos autos do
Processo nº 1673/2024 – Dispensa de Licitação
021/2024, AUTORIZA a contratação da empresa
TEIXEIRA CONSTRUÇÕES, jurídica de direito privado,
com sede na Avenida Araguaia, Quadra 12, Lote 45,
sala 03, Centro, Dois Irmãos do Tocantins – TO, CEP
77.685-000, com e-mail
teixeiraconstrucoes@hotmail.com  e telefone para
contato (63) 99257-1656, inscrita no CNPJ nº
52.973.418/0001-89, no valor global estimado de R$
11.031,13 (onze mil e trinta e um reais e treze
centavos), para contratação de empresa
especializada em engenharia civil para execução de
prestação de serviço de telhamento com telhas
termo acústica, em atendimento a sede da
Secretaria Municipal de Educação de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, por Dispensa de Licitação, com fulcro
no artigo 75, inciso I da Lei nº 14.133/2021,
conforme constam no Documento de Formalização
de Demanda, Estudo Técnico Preliminar, Termo de
Referência e Planilhas Orçamentárias.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 30 de outubro de
2024.

Eliete Oliveira Barros

Gestora FME

mailto:teixeiraconstrucoes@hotmail.com

		2024-10-30T18:48:20-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181